РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД БОГОРОДИЦК  БОГОРОДИЦКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  18.09.2012 г.                                  № 282
г. Богородицк

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования город Богородицк Богородицкого района от 20.10.2010 г. № 215 «Об утверждении муниципальной целевой программы по реализации молодежной политики на территории муниципального образования город Богородицк Богородицкого района на 2011 год и плановый период до 2013 года»
Руководствуясь  Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   на основании Положения об администрации муниципального образования город Богородицк Богородицкого района, администрация муниципального образования город Богородицк Богородицкого района,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования город Богородицк Богородицкого района от 20.10.2010 г. № 215 «Об утверждении муниципальной целевой программы по реализации молодежной политики на территории муниципального образования город Богородицк Богородицкого района на 2011 год и плановый период до 2013 года» следующие изменения:

1.1. в паспорте программы строку «Объемы и источники
финансирования программы» изложить в новой редакции:

	Объемы и источники
финансирования
программы
	На реализацию мероприятий программы из бюджета МО город Богородицк планируется направить 1443,421 тыс.  руб., в том числе:
в 2011 году -  292,421  тыс. руб.;
в 2012 году -  500,0  тыс. руб.;
в 2013 году -  651,0 тыс. руб.
В 2012 - 2013 годах объем финансирования будет   уточняться ежегодно при формировании бюджета МО город Богородицк на соответствующий год, исходя из возможностей бюджета.

1.2. в приложении к постановлению п. 5.2 раздела 5 изложить в новой редакции: «5.2. Всего на 2011 - 2013 годы потребуется  1443,421 тыс. руб., в том числе:

5.2.1. на 2011 год — 292,421 тыс. руб.;

5.2.2. на 2012 год – 500,0 тыс. руб.;

5.2.3. на 2013 год – 651,0 тыс. руб.»

1.3. раздел  7 приложения к постановлению изложить в новой редакции (приложение).

2. Системному инженеру (Перепелкин В.А.) разместить данное постановление на сайте администрации МО город Богородицк в сети «Интернет».

3. Отделу по кадрам, делопроизводству, культуре, спорту и молодежной политике (Ушаковой Л.Н.) опубликовать информационное сообщение об обнародовании настоящего постановления в газете «Богородицкие вести».

4. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу со дня официального обнародования.

Глава  администрации МО

город Богородицк Богородицкого района                                       С.М. Власов
 Копия верна

Консультант отдела по кадрам, делопроизводству,

культуре, спорту и молодёжной политике                                    О.Ф.Наумова
Приложение

 к постановлению администрации
муниципального образования

 город Богородицк Богородицкого района

 от 18.09.2012 г. № 282
7. Перечень мероприятий с указанием сроков их реализации, исполнителей, объемов финансирования по годам

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Исполнитель
	Объем финансирования из бюджета города Богородицка (тыс. руб.)

	Всего
	2011 г.
	2012 г.
	2013 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1. Блок информационного обеспечения

	1.1
	Пропаганда мероприятий по всему спектру вопросов жизни молодежи в обществе (здоровье, спорт, образование, досуг, общественная и личная жизнь и др,)
	2011-2013 годы
	Отдел по кадрам, делопроизводству, культуре, спорту и молодежной политике; отдел Военного комиссариата Тульской области; МКУ МКДЦ «Азимут».
	-
	-
	-
	-

	1.2
	Организация рубрики «Молодой избиратель» на телеканале КИТЦ «Спектр» в период предвыборной компании
	2011-2013 годы
	Отдел по кадрам, делопроизводству, культуре, спорту и молодежной политике; МКУ МКДЦ «Азимут».
	-
	-
	-
	-

	1.3
	Проведение деловой игры к выборам
	2011-2012 годы
	Отдел по кадрам, делопроизводству, культуре, спорту и молодежной политике; МКУ МКДЦ «Азимут».
	9,0
	5,0
	4,0
	-

	Итого по разделу:
	9,0
	5,0
	4,0
	-

	2. Подготовка кадров в сфере молодежной политики

	2.1
	Участие в Областных семинарах и курсах повышения квалификации
	2011год
	МКУ МКДЦ «Азимут»
	0,410
	0,410
	-
	-

	2.2
	Организация и проведение семинаров и открытых мероприятий для  сотрудников МУ ПМК «Азимут» (приобретение: канцтоваров и материалов для обучения декоративно-прикладному творчеству)
	2011-2013 годы
	МКУ МКДЦ «Азимут»
	9,0
	3,0
	3,0
	3,0

	Итого по разделу:
	9,410
	3,410
	3,0
	3,0

	3. Трудоустройство молодежи

	3.1
	Проведение анализа состояния рынка труда несовершеннолетних
	2011-2013 годы

	МКУ МКДЦ «Азимут»
	-
	-
	-
	-

	3.2
	Организация и проведение работы по заключению договоров на создание временных рабочих мест для несовершеннолетних в период летних каникул
	2011-2013 годы

	МКУ МКДЦ «Азимут»
	-
	-
	-
	-

	3.3
	Организация труда подростков в форме ЛДП,  создание временных рабочих мест для подростков по благоустройству территории города
	2011-2013 годы

	МКУ МКДЦ «Азимут»
	272,918
	99,011
	73,907
	100,0

	3.4
	Участие в организации и проведении Ярмарки вакансий
	2011-2013 годы

	МКУ МКДЦ «Азимут»
	-
	-
	-
	-

	3.5
	Предоставление, в первую очередь, временных рабочих мест подросткам с девиантным поведением
	2011-2013 годы

	МКУ МКДЦ «Азимут»
	-
	-
	-
	-

	Итого по разделу:
	272,918
	99,011
	73,907,0
	100,0

	4.Социальные решения в сфере укрепления семейных отношений

	4.1
	Организация мероприятий для многодетных и неблагополучных семей (по месту жительства)
	2011-2013 годы

	МКУ МКДЦ «Азимут»
	14,0
	4,0
	4,0
	6,0

	4.2
	Организация и проведение мероприятий для молодых семей (по месту жительства
	2011 год

	МКУ МКДЦ «Азимут»
	4,0
	4,0
	-
	-

	4.3
	Проведение культурно-массовых мероприятий для детей и родителей «Шаг на встречу»:
	2011-2013 годы

	МКУ МКДЦ «Азимут»

	Рождественские праздники

	9,0
	3,0
	3,0
	3,0

	8 Марта

	10,0
	3,0
	3,0
	4,0

	1 июня - день защиты детей

	11,0
	3,0
	3,0
	5,0

	Фестиваль для детей с ограниченными возможностями

	11,225
	4,0
	3,225
	4,0

	День матери

	14,0
	3,0
	3,0
	8,0

	Новогодние праздники

	19,0
	5,0
	5,0
	9,0

	4.4
	Проведение мероприятий для детей с ограниченными возможностями:
	2011-2013 год

	МКУ МКДЦ «Азимут»

	Утренник «23+8»

	12,0
	4,0
	4,0
	4,0

	«Я и мама моя»
	2011 год

	4,0
	4,0
	-
	-

	4.5
	 День молодежи
	2011-2013 год

	МКУ МКДЦ «Азимут»
	110,0
	30,0
	30,0
	50,0

	Итого по разделу:
	218,225
	67,0
	58,225
	93,0

	5. Профилактические мероприятия

	5.1
	Проведение встречи подростков и молодежи с представителями  правоохранительных органов, представителями комиссии  по делам несовершеннолетних и др. «Это надо знать!»
	2011-2013 годы
	МКУ МКДЦ «Азимут»
	2,0
	1,0
	-
	1,0

	5.2
	Проведение культурно-массовых и спортивных мероприятий для подростков с девиантным поведением
	2011-2013 годы
	МКУ МКДЦ «Азимут»
	7,0
	3,0
	-
	4,0

	5.3
	Проведение смотра конкурса на лучшую работу по профилактике правонарушений (по месту жительства)
	2011-2013 годы

	7,0
	4,0
	-
	3,0

	5.4
	Организация и проведение мероприятий, направленных на профилактику правонарушений среди молодежи и подростков по месту жительства в дни школьных каникул (конкурсы, турниры, демонстрация DVD фильмов)
	2011-2013 годы
	МКУ МКДЦ «Азимут»

	Весенних

	16,0
	5,0
	5,0
	6,0

	Осенних

	13,998
	5,0
	2,998
	6,0

	5.5
	Вовлечение подростков с девиантным поведением в волонтерское движение- «Дни помощи» (В подразделениях МУ ПМК «Азимут»)
	2011-2013 годы
	МКУ МКДЦ «Азимут»
	-
	-
	-
	-

	5.6
	Организация и проведение встречи со специалистом психологом медико-социальной службы (г. Тула)
	2011-2013 годы
	МКУ МКДЦ «Азимут»
	10,0
	5,0
	2,0
	3,0

	5.7
	Участие в областных профильных программах
	2011 год
	МКУ МКДЦ «Азимут»
	10,0
	10,0
	-
	-

	Итого по разделу:
	65,998
	33,0
	9,998
	23,0

	6.  Финансово-экономические гарантии развития общественных организаций

	6.1
	Организация и проведение праздника ДОО «Новое поколение»
	2011-2013 годы
	МКУ МКДЦ «Азимут»
	10,0
	5,0
	-
	5,0

	6.2
	Организация и проведение осеннего слета ДОО «Новое поколение»
	2011-2013 годы
	МКУ МКДЦ «Азимут»
	10,851
	4,0
	2,851
	4,0

	Итого по разделу:
	20,851
	9,0
	2,851
	9,0

	7. Мотивация талантливой молодежи

	7.1
	Поощрение творческой, спортивной, талантливой и инициативной молодежи в сфере образования, науки, культуры, технологий, спорта и т. д.
	2011-2013 годы
	МКУ МКДЦ «Азимут»
	21,0
	6,0
	7,0
	8,0

	Итого по разделу:
	21,0
	6,0
	7,0
	8,0

	8. Материально-техническое обеспечение

	8.1
	Проведение текущих ремонтов в подразделениях МКУ МКДЦ «Азимут».
	2011-2013 годы
	МКУ МКДЦ «Азимут»
	421,019
	50,0
	171,019
	200,0

	8.2
	Приобретение мебели (столы, стулья, шкафы и пр.)
	2011 год
	МКУ МКДЦ «Азимут»
	20,0
	20,0
	-
	-

	8.3
	Ремонт кровли над  дискотечным залом по адресу; Коммунаров, д. 91
	2012 год
	МКУ МКДЦ «Азимут»
	170,0
	-
	170,0
	-

	8.4
	Приобретение маскировочной сетки «МКТ-2Л»
	2012 год
	МКУ МКДЦ «Азимут»
	-
	-
	-
	-

	8.5
	Ремонт кровли над  кинозалом по адресу; Коммунаров, д. 91
	2013 год
	МКУ МКДЦ «Азимут»
	170,0
	-
	-
	170,0

	8.6
	Приобретение электроконвекторов
	2013 год
	МКУ МКДЦ «Азимут»
	25,0
	-
	-
	25,0

	8.7
	Приобретение триммеров
	2013 год
	МКУ МКДЦ «Азимут»
	20,0
	-
	-
	20,0

	Итого по разделу:
	826,019
	70,0
	341,019
	415,0

	Всего по программе:
	1443,421
	292,421
	500,0
	651,0